BRECO®-, BRECOFLEX® - Flachriemen
2 3
Für Sie immer in Bewegung!Für Sie immer in Bewegung!
Für Sie immer in Bewegung!
Innovation ist unser Antrieb. Das Haus BRECO Antriebstechnik Breher GmbH & Co. KG ist als Hersteller von BRECO®- und
BRECOFLEX®- Zahnriemen der weltweit führende Produzent auf dem Gebiet der Polyurethan-Zahnriementechnik.
Abriebfestes Polyurethan für den Riemenkörper sowie hochfeste Stahlkord-Zugträger bilden dabei die Basis für ein qualitativ
erstklassiges und funktionssicheres Produkt.

Typ
Länge in mm
Bestellbeispiel:
siehe Tabelle
Lieferbare Längen und
Ausführungen
auf Anfrage
auf Anfrage
BFX F2
Standardlängen
Längenabstufung von Nut zu
Nut (in 10 mm-Schritten)
1500 mm bis 20000 mm
Unter 1500 mm
Zwischenlängen o
Über 20000 mm
Standardmaterial TPUST11)
Stahl-Zugträger (Standard) x
E-Zugträger o
VA-Zugträger o
PAZ (Nutseite) x
Lieferbare Längen und
Ausführungen
10 11
F1
1
8 10 15 20
BRECO® F1  (M)
b [mm] 8 10 15 20
M
300 360 510 720
1200 1440 2040 2880
7,5·104 9,0·104 12,8·104 18,0·104
230 275 390 550
920 1100 1560 2200
7,5·104 9,0·104 12,8·104 18,0·104
V
- - - -
- - - -
[kg/m] 0,012 0,015 0,023 0,030
BRECO® F1 (M)
Standard Standard Standard
dmin [mm] 16 12 30
dmin [mm] 30 18 60
dmin Sp [mm] 30 18 60
F2
2
25 32 50 75 100
BRECO® F2 (M/V)
b [mm] 25 32 50 75 100
M
2200 2600 4400 6600 8800
8800 10400 17600 26400 35200
5,5·105 6,5·105 1,1·106 1,65·106 2,20·106
1760 2080 3520 5280 7040
7040 8320 14080 21120 28160
5,5·105 6,5·105 1,1·106 1,65·106 2,20·106
V
1100 1300 2200 3300 4400
880 1040 1760 2640 3520
[kg/m] 0,081 0,101 0,161 0,241 0,322
BRECO® F2 (M/V)